
■sxf'cry

Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской обла 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2016 г. №222

с. Сладковское

Об утверждении порядка рассмотрения актов прокурорского реагирования 
Администрацией Сладковского сельского поселения

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными з£ь и от
06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоупрг ня в
Российской Федерации», от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской ФЩ и»
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения. Адмщп ация 
Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- :

1. Утвердить «Порядок рассмотрения актов прокурорского 
Администрацией Сладковского сельского поселения» (прилагается). . i j |

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве МаШовой 
информации Думы и Администрации Сладковского сельского ' поселения 
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.



УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 26.09.2016 г. № 2 2 2

Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования 
Администрацией Сладковского сельского поселения

1. Общие положения.

1.1. Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования (далее - Порядок) 
Администрацией Сладковского сельского поселения (далее -  Администрация) разработан 
в целях упорядочения рассмотрения Администрацией актов прокурорского реагирования 
и устанавливает единые требования к порядку и срокам рассмотрения актов 
прокурорского реагирования должностными лицами Администрации.
1.2. В настоящем Порядке основные понятия применяются в следующем значении:
1.2.1. акт прокурорского реагирования - протест, представление, требование об изменении 
нормативного правового акта:
- протест приносится прокурором или его заместителем на противоречащий закону 
правовой акт в орган или должностному лицу, которые издали этот акт, либо в 
вышестоящий орган или вышестоящему должностному лицу;
- представление об устранении нарушений закона вносится прокурором или его 
заместителем в орган или должностному лицу, которые полномочны устранить 
допущенные нарушения, и подлежит безотлагательному рассмотрению.
- требование об устранении выявленных в нормативном правовом акте коррупциогенных 
факторов вносится прокурором в орган или должностному лицу, которые издали этот акт, 
с предложением об изменении нормативного правового акта и устранения выявленных 
коррупциогенных факторов (далее - требование);
1.2.2. муниципальный правовой акт Администрации - Постановление и Распоряжение.

2. Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования

2.1. Акты прокурорского реагирования, поступившие в Администрацию, регистрируются 
вне очереди и направляются в первоочередном порядке Главе администрации 
Сладковского сельского поселения (далее -  Глава администрации), а в его отсутствие -  
лицу, его замещающему.
2.2. После рассмотрения Главой администрации (лицом, его замещающим) в соответствии 
с резолюцией акт прокурорского реагирования в течение одного рабочего дня 
направляется должностному лицу, ответственному за организацию рассмотрения 
соответствующего акта прокурорского реагирования либо оставляется Главой 
администрации для личного рассмотрения.



2.3. К процессу рассмотрения акта прокурорского реагирования возможно привлечение 
других специалистов Администрации, уполномоченных на решение затронутых вопросов. 
В необходимых случаях могут образоваться специальные комиссии, формируемые из 
представителей Администрации, муниципальных учреждений и предприятий.
2.4. Должностное лицо либо комиссия, которым поручена организация рассмотрения акта 
прокурорского реагирования, не позднее, чем за десять дней до истечения срока 
рассмотрения готовят проект ответа.
2.5. Рассмотрение акта прокурорского реагирования и проекта ответа проводится на 
аппаратном совещании под руководством Г лавы администрации с обязательным участием 
должностного лица, подготовившего проект ответа либо представителя комиссии, если 
такая была сформирована, а также по согласованию (при необходимости) 
уполномоченного представителя органов прокуратуры, которые уведомляются о месте и 
времени рассмотрения акта прокурорского реагирования не позднее чем за три дня до его 
рассмотрения.
2.6. Окончательный проект ответа направляется Главе администрации для подписания.
2.7. Ответ, содержащий решение, принятое по результатам рассмотрения акта 
прокурорского реагирования, направляется в орган прокуратуры незамедлительно, не 
позднее срока, указанного в акте прокурорского реагирования.
2.8. В случае удовлетворения акта прокурорского реагирования в ответе указываются 
меры, принятые к устранению нарушений закона.

3. Ответственность за нарушение сроков рассмотрения актов

3.1. Превышение сроков рассмотрения актов прокурорского реагирования, установленных 
федеральным законодательством и настоящим Порядком, не допускается.
3.2. Персональную ответственность за нарушение сроков рассмотрения актов 
прокурорского реагирования или сообщения о результатах рассмотрения в органы 
прокуратуры несет Глава администрации или лицо, его замещающее.
3.3. За нарушение сроков рассмотрения актов прокурорского реагирования и сроков 
сообщения о результатах их рассмотрения виновные лица несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством РФ.


